
SEGUNDA-fEirA, 30 DE jUNho DE 2008 �Diário Oficial Executivo  1

PORTARIA N° 585/2008-SCCG, DE 25 DE  JUNHO DE 2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
N° 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008,e.
CONSIDERANDO  o Processo nº 2008/275329, datado de 18 de 
junho de 2008.
R E S O L V E :
Conceder, 08 (oito) dias à titulo de Licença Nojo ao servidor 
BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA, ocupante do cargo de 
Motorista, matrícula funcional n° 3212181/1, lotado neste 
Órgão, no período de 10 a 17/06/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25  de junho 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 586/2008-SCCG, DE 25 DE 
JUNHO DE 2008.

Nome : Antonio Roberto Cardoso Franco
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : .½ ( meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucuruí
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 25/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  0587/2008-SCCG, DE 25 DE 
JUNHO DE 2008

Nome : Sandro Wanderley Lima Batista
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Cametá e Igarapé-Miri
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28 a 29/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 588/2008-SCCG,  DE 25 DE 
JUNHO DE 2008.

Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucuruí
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 25/06/2008

Nome : Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucuruí
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 25/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 589/2008-SCCG, DE 25 DE 
JUNHO DE 2008

Nome : Carlos Alberto Pereira Marques
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 25/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 0590/2008-SCCG, DE 26 DE  JUNHO  DE  2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
N° 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO O OFICIO Nº 210/2008-CGP/SEMA DE 
25/06/2008

R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 03/06/2008 
o período de férias do servidor, ESTELA NEVES DE SOUZA, 
concedido através da Portaria n° 402/2008-SCCG de 27/05/2008, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 31.179 de 30/05/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  26  de Junho de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil  da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 591/2008-SCCG,  DE 25 DE 
JUNHO DE 2008

Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Carajás
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 26/06/2008

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Carajás
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 26/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 592/2008-SCCG, DE 25 DE 
JUNHO DE 2008

Nome : Joélcio Elias da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 25/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 593/2008-SCCG, DE 26 DE 
JUNHO DE 2008

Nome : João Batista Vieira dos Anjos
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 5.½ (cinco e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Rio de Janeiro/RJ e São Luiz/MA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 30/06 a 04/07/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° : 0594 /2008-SCCG, de 26/06/2008
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidora : Sandra Lucia Conde Ribeiro
Matrícula : 761478/1
Cargo : Professor AD-4
Período : 09/06 a  07/08/2008
Triênio : 1998/2001

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe  da  Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 595/2008-SCCG, DE 25 DE 
JUNHO DE 2008

Nome : Alfredo Maia da Silva
Cargo : Motorista
N° de Diárias : 3 ½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Mosqueiro
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 25 a 28/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 596/2008-SCCG, DE 26 DE 
JUNHO DE 2008

Nome : Ketno Lucas Santiago
Cargo : Assessor
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 27 á 29/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°0597/2008-SCCG,  DE 26 DE 
JUNHO DE 2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO : o Processo nº 144628/2008, datado de 03 
de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder 28 (Vinte e Oito) dias de férias no período de 01 a 
28/07/2008  a  servidora ROSANGELA FARIAS ADDARIO, 
interrompidas através da Portaria nº 014/2008  de 08/01/2008-
SCCG publicada no DOE nº 31.083 de 09/01/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Junho  
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N°0598/2008-SCCG, DE 26 DE JUNHO DE 2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO : o Processo nº 204849/2008, datado de 08 
de maio de 2008.
R E S O L V E:
Conceder 28 (Vinte e Oito) dias de férias no período de 01 a 
28/07/2008  a  servidora AUXILIADORA DE NAZARÉ MONTEIRO 
LIMA, interrompidas através da Portaria nº 094/2008-CCG de 
18/01/2008 publicada no DOE nº 31.091 de 21/01/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Junho  
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 599/2008-SCCG, DE 25 DE 
JUNHO DE 2008.

Nome : Marcos Jardim Martins
Cargo : Motorista
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 25/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  600/2008-SCCG, DE 26 DE 
JUNHO DE 2008.

Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Jundiaí / SP
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 23a 24/06/2008

Nome : Charles Campos e Campos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 11 ½ (onze e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Jundiaí /SP
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 23/06 a 04/07/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.660/2008-CCG,

DE 26 DE JUNHO DE 2008.
Onde se lê: a contar de 1º de abril de 2008.
Leia-se: a contar de 1º de junho de 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.686/2008-CCG DE 27 DE 
JUNHO DE 2008.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,  e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios n° 449/2008 – GS,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA do cargo 
em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 30 de 
abril de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2008
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


